平成 30 年 5 月 25 日

各 位

【コード番号 8589 東証一部】

代表取締役社長 渡部 晃

     アプラスの公式アプリ「アプラスカードアプリ」が 20 万ダウンロード突破！
    ～リリースから約 1 年で、当初目標の 2.5 倍のダウンロード数を獲得～

新生銀行グループで当社連結子会社の株式会社アプラス（東京本部：東京都千代田区、代表取締役社長

渡部 晃、以下「アプラス」）では、昨年リリースした、アプラスカード会員様向けスマートフォン用無料公式アプリ「アプラス

カードアプリ」が 20 万ダウンロードを突破しましたのでお知らせいたします。

「アプラスカードアプリ」は、アプラスカード会員様向け WEB サービス「NETstation*APLUS」に簡単にログインして、

ご請求額やポイントをひと目で確認できる利便性の高さと、パスコードによるロックや指紋認証に対応した安全性の高さ

を兼ね備えており、お客さまからは、「指紋認証が簡単かつ安全で使いやすい」、「当月の請求金額がすぐに把握でき便

利」、「『アプラス公式アプリキャラクターアプらっこ』がとても可愛くて気に入っています」、といった感想を多数いただいている

アプリです。

この度、平成 29 年 4 月 3 日のリリース以来、初年度目標としていた 8 万ダウンロードを 5 ヶ月で突破し、その後も

毎月 1 万を超えるお客さまにダウンロードいただきました結果、リリースから約 1 年で、ダウンロード数が 20 万を突破

いたしました。（平成 30 年 5月 25 日（金）時点。）

今般、お客さまの日頃のご愛顧に感謝し、2018年 7月 1日（日）より、20万ダウンロード突破を記念した特別キャン

ペーンを実施する予定です。詳細は、同日以降、弊社ホームページまたは「アプラスカードアプリ」トップの掲示版でご確

認いただけます。

また、ダウンロードされていないアプラスカード会員様は、本キャンペーン実施をきっかけに、ぜひ「アプラスカードアプリ」を

ダウンロードください。

アプラスでは、アプラスカード会員様が肌身離さず持ち歩くスマートフォンに「アプラスカードアプリ」を入れていただくことで、

今後もますます便利にアプラスカードをご利用いただけるよう、より充実したサービスを提供してまいります。

以 上

プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社アプラスフィナンシャル 総合管理部（企業戦略） 金崎  Tel: 03-6630-3933

N E W S  R E L E A S E

2

【別紙】

アプラス公式アプリキャラクター「アプらっこ」